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Kádár Sános vezetésével 

agyar párt- és kormány-
zott Varsóba 

Kádár Jánosnak, a Magyar Szocialista 
Munkáspár t főt i tkárának vezetésével csü-
törtökön magyar párt- és kormányküldött-
ség utazott Varsóba, hogy részt vegyen a 
Varsói Szerződés tagállamai legfelsőbb 
szintű pár t - és állami vezetőinek találko-
zóján. A küldöttség tagjai : Lázár György, 
az MSZMP Politikai Bizottságának tagja, 
a Minisztertanács elnöke; Szúrós Má-
tyás, a Központi Bizottság t i tkára; Várko-
tiyi l'éter külügyminiszter és Oluh István 
vezérezredes, honvédelmi miniszter, az 
MSZMP Központi Bizottságának tagja. 

A küldöttség búcsúztatására a Ferihegyi 
repülőtéren megjelent Németh Karoly, az 
MSZMP főtitkárhelyettese; Horváth Ist-
ván, a Központi Bizottság t i tkára; Czinegc 
Lajos, a Minisztertanács elnökhelyettese; 
Kólái Géza, a KB külügyi osztályának ve-
zetője; Kamara János belügyminiszter, a 
Központi Bizottság tagja; Urbán Lajos 
Közlekedesi miniszter; valamint Horn 
Gyula külügyminisztériumi ál lamti tkár és 
Kárpáti Ferenc allabornagy, honvédelmi 

a Központi Bizottság miniszterhelyettes, 
tagjai . 

Csütörtökön Varsóba érkezett a Kádár 
János vezette magyar küldöttség. A de-
legációt a varsói katonai repülőtéren Woj-
ciech Jaruzclski, a LEMP KB első ti tká-
ra a Minisztertanács elnöke; Henryk Jab-
lonski. az Államtanács elnöke; Józef Czy-
ri'k, a LEMP KB Politikai Bizottságának 
tagja, a KB t i tkára; Zbignicw Messner, a 
LEMP KB Politikai Bizottságának tagja, 
miniszterelnök-helyettes; Stefan Olszows-
ki, a LEMP KB Politikai Bizottságának 
lagja, külügyminiszter fogadta. Jelen volt 
Viktor Kulikov marsall, a Varsói Szerző-
dés tagállamai egyesített fegyveres erői-
nek főparancsnoka. Küldöttségünk foga-
dúsára megjelent Biczó György, hazánk 
varsói nagykövete. 

A varsói tanácskozásra a lengyel fővá-
rosba megérkeztek a Varsói Szerződés 
többi tagállamának legfelsőbb párt- és 
állami delegációi is. 

fes^ács wfe Illéséről 
jelentjük 

Szeged megyei város ta-
nácsának végrehaj tó bizott-
sága tegnap délelőtt ülést 
t a r to t t Papp Gyula elnök-
leiévei. A testület először 
előterjesztéseket tárgyalt : 
megállapította a tanácsi cr-
tékesitésü lakások idei el-
adási á rá t ; módosította a 

fejlesztési tervet ; elfogadta a 
múlt évi pénzmaradványok-
tól szóló elszámolást, és jó-
váhagyta a szegedi kábelte-
levíziós rendszer kiépítésér 
nek beruházási programját 
(ennek részletes ismertelésé-
re visszatérünk). Napirend-

re tűzte a végrehaj tó bi-
zottság az é fii lőszer vezetek 
felújítási kapacitásáról és 
az épületfelújítási igények-
ről , szóló tájékoztatást, va-
lamint az Alföldi Tüzép be-
számolóját az építőanyag-
ellátásról. 

Egy négyzetméter: 10 ezer forint 
Néhány éve a tanács vég-

rehaj tó bizottságának ha-
táskörébe utalta a Pénzügy-
minisztérium és az Építés-
ügyi és Városfejlesztési Mi-
nisztérium a tanácsi ér téke-
sítésű lakások árának ki-
alakítását. Szegeden az idén 
118 ilyen lakás építése sze-
repel a tervben, Felsőváros 
IV. ütemében. A vb a laká-
sok négyzetméterenkénti 
á rá t 10 ezer forintban ál-
lapította meg. Az alapárat 
egyrészt csökkenti a jog-
szabály szerint megállapí-
tot t állami támogatás ösz-
szege és jogosultság esetén 

a szociálpolitikai kedvez-
mény, másrészt növeli az 
épületben létesített házfel-
ügyelői lakásnak a többi la-
kásra visszaosztott építési 
költsége, valamint módosít-
ja a szintszám eltéréséből 
adódó differenciálás. Ugyan-
akkor jó tudni : az állampol-
gárok tulajdonában álló", 
újraelosztásra visszavett t a -
nácsi értékesílésű lakásokat 
az ú j tulajdonosok részére az 
értékesítéskor hatályos ren-
delkezések, pénzügyi felté-
telek alkalmazásával kell 
értékesíteni. Az eladási árat 

az ú j lakások nettó építési 
költsége alapján kell meg-
állapítani, figyelembe véve 
az évenkénti 1 százalékos 
értékcsökkenést. 

A gépkocsitárolók eladási 
árá t az érvényben levő vb-
határozat értelmében 3600 
forint/négyzetméter ár ra l 
számolják. 

M e z ő g a z d a s á g i szövetkezetek 

Új föladatok előtt 
Termelőszövetkezeteink az 

idei tervekben messzemenő-
en figyelembe veszik a ta-
valyi év tapasztalatait , es 
a szabályozóváltozásokból 
adódó eltéréseket is. A ter-
melési szerkezetben jelentős 
módosításokkal nem szá-
molhatunk. Ugyanakkor a 
növénytermelés részaránya 
tovább emelkedik, és eléri 
az 55 százalékot. A gabona-
félék több éve hasonló ve-
tésterületén belül a búza. 
rozs és őszi á rpa részaránya 
a kukorica rovására növe-
kedett. A kukorica vetés-
területe a tavalyinak csak' 
87 százaléka, 33 ezer hektár. 
A korábban egyik leghaté-
konyabb ágazatban a költ-
ségek évenkénti növekedé-
sét á felvásárlási árak nem 
követték. A hangulatot; 
még az is befolyásolta. hogy 
az aszály is ezt a növényt 
sújtotta leginkább. Az ipa-
ri növények termelésében 
lényeges elmozdulás nem 
tapasztalható. 

Az állattenyésztésben az 
elért színvonal szerény mér-
tékű javításával számolha-
tunk. összességében a 
szarvasmarha- a sertés- és 
a juhállomány csökkenni 
fog. Ezen beiül a húshasznú 
szarvasmarha- és a koca-
létszám növekedik". A vágó-
állat-termelés diferen cl ál-
lán alakul. Jelentősen n / 
a vágómarha-, és kisebb 
mértékben a vágósertés-
kibocsátás. 

A tervek szerint az in-
tenzív fejlődést tűzték ki 
célul szövetkezeteink. 

A szakszövetkezetek gaz-
dálkodásában is további 
fejlődésre számíthatunk, az 
árkiegészítések összegének 
csökkenése azonban várha-
tóan 12 millió forinttal ke-
vesebb nyereséget biztosít. 
Tegnap csütörtökön a, 
Csongrád megyei mezőgaz-
dasági szövetkezetele 142 
küldöttének, az érdekvédőt-, 
mi szervek, a TOT és a 
megyei tanácsi és pártszer-
vek képviselőinek részvéte-. 

lével a Tisza Szállóban 
küldöttközgyűlést tartottak. 
A hozzászólók Hasicó Pál 
Teszöv-ti t kár beszámolóját! 
elfogadták, több megoldás-
ra váró fe ladatná részlete-
sebben szóltak. Ilr. Szeberé-
nyi Sándor, a megyei párt-
bizottság munkatársa ér té-
kelte szövetkezeteink telje-
sítményeit, támogatást ígér-
ve az érdekvédelmi szerve-
zetek munkájában. 

Az értekezlet végén ünne-
pélyes keretek közölt több-
éves eredményes munká ju -
kért a Csongrád megyei 

Mezőgazdasági Szövetkezeti 
Mozgalomért emlékplakéttet 
kapták: Balázs Endre. a 
Kisteleki Üj Élet Tsz, Le-
hoczky András, a Pitvarosi 
Felszabadulás Tsz, Sándor 
Tibor, a Forráskúti Haladás 
Tsz. id. Szitás Ágoston, a 
Szeged-kiskundorozsmai Jó-
zsef Attila Tsz nyugdí ja i 
elnöke és Gyuris Szilvesz-
ter. u Csongrád megyei Ta-
nács mezőgazdasági és 
élelmezésügyi osztályának) 
nyugdíjba vonult helyettes 
vezetője. 

T. Sz. I. 

i ileEireceni szovjet 
főkonzul látogatása 

p i n t é r J ó z s e f f e l v é t e l e 
A debreceni szovjet főkonzul — jobbról — a megyei párt-
bizottság székházában megbeszélést folytatott Szabó Sán-
dorral, a megyei pártbizottság első titkárával és dr. Pctrik 
Istvánnal, a megyei tanács általános elnökhelyettesével. 

Tegnap, csütörtökön me-
gyénkbe látogatott Izjasz-
lav Genrihovics Balja-
szinszkij debreceni szovjet 
főkonzul. Szegeden felkeres-
te a megyei pártbizottságot, 
ahol Szabó Sándor, az 
MSZMP Csongrád Megyei 
Bizottságának első ti tkára 

Kisebb kereslet, jobb ellátás 
Az utóbbi időben lénye-

gesen jayult a kínálat épí-
tőanyagokból. Ennek csak 
részben oka az építőanyag-
ipar termelésének javulá-
sa, ugyanis a fizetőképes 
kereslet csökkenése legalább 
ennyire „besegitelt". Az Al-
földi Tüzép tájékoztatója is 
tar talmazza ezt az össze-
függést, megtoldva azzal, 
hogy a prognózis sem ígéri 
a magánépítési kedv gyors 
fellendülését. 

Ma már leginkább csak 
hazai cserépből van hiány. 
Cementből bőséges készletei 
vannak a vállalatnak, 
úgyannyira, hogy idényára-
kat is tud alkalmazni; mész-
ből és mészhidrátból ki-
sebb kiszerelésű csomago-
kat is tud kínálni ; lassan 

megszűnik a falazóanyagok 
hiánya, még kisméretű tég-
lát is lehet vásárolni, ha im-
portbeszerzéssel jut is hoz-
zá a Tüzép. Cserépből is 
van behozatal, de magas 
ára miatt a külföldi cserép 
az érdeklődésben hát térbe 
szorul. Jelentősen javult az 
ellátás födémszerkezet! 
anyagokból. Van elegendő 
csempe, padlólap, utóbbi-
ból néha szűkebb a válasz-
ték. A parkettael látás fo-
lyamatos és zavartalan. All-
ványfát , fürészelt gerendát, 
tetőléeet, deszkát behoza-
tal ú t j án forgalmaznak, s 
ezeket az anyagokat első-
sorban a lakosság részére 
biztosítják. Már elfogadható 
a nyílászárók választéka is. 

Tárgyalt a Miniszterfanács 
A szénbányászat helyzetének javítása — Tömegközlekedés 

A kormány Tájékoztatási Hivatala közli: 
A Minisztertanács csütörtöki ülésén Lá-

zár György tájékoztatást adott Constantin 
Dnscalescunak, a Román Szocialista Köz-
társaság kormánya elnökének hazánkban 
tett hivatalos, baráti látogatásáról. A kor-
mány a tájékoztatót jóváhagyólag tudomá-
sul vette. 

A Minisztertanács az Országos Tervhi-
vatal elnökének jelentése alapján megtár-
gyalta az éves terv végrehaj tásának me-
netét. Megállapította, hogy eredményesen 
halad az ismert okok miat t bekövetkezett 
termeléskiesések és többletköltségek ellen-
súlyozása, de az előirányzott követelmé-
nyek teljesítéséhez továbbra is fokozott 
erőfeszítésre és a tervezettnél hatéko-
nyabb, takarékosabb gazdálkodásra van 
szükség. A Minisztertanács irányt szabott 
a kormányzati feladatok számára, a mi-
nisztériumokat kötelezte, a gazdálkodó 
szerveket pedig felhívta, hogy intézkedé-
seikkel és ú j abb tartalékok feltárásával, a 
munkakollektívák kezdeményezéseinek tá-
mogatásával segítsék elő a tervben ki tű-
zött célok elérését. 

A kormány megtárgyalta és elfogadta a 
Szabolcs-Szatmár Megyei Tanács Végre-
ha j tó Bizottságának sa já t munkájáró l és a 
•megye településfejlesztéséről szóló beszá-
molóját. Megállapította, hogy a tanács és 
végrehaj tó szervei eredményesen járulnak 
hozzá a megye társadalmi-gazdasági fe j -
lődésének előmozdításához, és helyeslően 
tudomásul vette az irányító munka továb-
bi javítását, valamint a terület- és tele-
pülésfejlesztést célzó elgondolásokat. Kö-
telezte a kormányzati szerveket, hogy a 
lehetőség határain belül segítsék elő azok 
megvalósítását. 

A Minisztertanács intézkedéseket foga-
dott el a szénbányászat helyzetének javí-
tására és irányelveket szabott meg a VII. 
ötéves terv időszakában megvalósítandó 
tennivalók számára. 

A kormány át tekintet te Budapest és az 
öt legnagyobb város tömegközlekedésének 
helyzetét. Megállapította, hogy a tömeg-
közlekedés jelenlegi színvonalának meg-
őrzése, a munkaerő-szükséglet biztosítása 
és a já rműpark korszerűsítése további fo-
lyamatos intézkedéseket igényel. 

és dr. Petrik István, a me-
gyei tanácselnök általános 
helyettese fogadta. A barát i 
megbeszélésen Szabó Sándor 
tájékoztatta a szovjet ven-
déget a megye gazdasági, 
társadalmi helyzetéről, és a 
Szovjetunió Odessza terüle-
tével kialakított testvér-
megyei kapcsolatok idősze-
rű kérdéseiről. 

Ezt követően megyénk 
vendége az MSZMP Csong-
rád Megyei Bizottsága Ok-
tatási Igazgatóságára láto-
gatott. ahol megtekintet t 
egy Zsukov marsall életéről 
szóló filmet. Délután a 
Móra Ferenc Múzeum; 
munkásmozgalmi részlegé-
ben, a Fekete-házban Wág-
ner István, a múzeum igaz-
gatóhelyettese tartot t tá jé-
koztatót. m a j d a szovjet 
főkonzul megismerkedett a 
kiállítás anyagával. Később 
a megyei könyvtár és le-
véltár épületében a közel-
múltban átadott létesít-
ménnyel ismerkedett Izjasz-
lav Genrihovics Bal ja-
szinszkij. Az intézménv 
munkájáról Tóth Béla 
igazgató szólt. Ezt követő-
en a Dóm teret tekintet te 
meg megyénk vendége, 
ahol Horváth Mihály. a 
Szegedi Szabadtéri Játékok 
igazgatója beszélt a feszti-
vál múlt járól , az idei já té-
kok előkészületeiről. Aj 
szovjet főkonzul a délutáni 
órákban utazott el Szeged-
ről. 

Előre a XIII. kongresszus határozatainak végrehajtásáért! 
(Az MSZMP Központi Bizottságának május elsejei jelszavaiból) 


